[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14.10.2025								                                        № 1822
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа
от 09.07.2024 № 1335 (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 12.12.2024 № 2677)

С целью приведения нормативного правого акта в соответствие с действующем законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 		1. Внести в административный регламент предоставления муниципальный услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 09.07.2024 № 1335 (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 12.12.2024 № 2677) следующие изменения:
1) подпункт 7 пункта 2.9 Административного регламента изложить в новой редакции:
«7) технический план объекта капитального строительства, подготовленный                         в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ                                        «О государственной регистрации недвижимости» (далее - Федеральный закон                    от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ), за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются;».
	          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области                   Е.А. Чистякову.
		3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» (https://kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа	                      	                                А.Ю. Кошкаров
image1.png